МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«28» января 2014 г.                           село Золотая Долина                                     № 1
О внесении изменений и дополнений в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
В связи с приведением Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в соответствие с Федеральным законом от 02.11.2013 № 294-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь пунктом 1 статьи 10 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района,

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края следующие изменения и дополнения:

1. Часть 1 статьи 63.1 Устава Золотодолинского сельского поселения дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».

2. в пункте 3 части 1 статьи 10 слова «формирование и размещение муниципального заказа" заменить словами "осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
3. статью 71 изложить в следующей редакции:

«Статья 71. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»;
II.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после  государственной регистрации.
Глава  Золотодолинского

сельского  поселения                                                                               М.И.Матвеенко